26 Ad numerum 25. ibi: *Aliquando & quinto;*
&c.

Contractum nullum ex defecta solemnitatibus
intrinsecis, non confirmari juramento, valere
tamen eo modo, quo valere potest, resolvit
Gomezius hic, & docent Gutierrez in l. nemo
potest, Digest. de legatis primo, num. 10. & alii
plures ab eo relati, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemnitatem sub-
stantiale esse juris publici, quod privatorum
pactis non tollitur; & he cum jam dixerimus
contractus nullus ex eo quod sint contra publicam
utilitatem, & contra formam substantiam
non confirmari juramento, sequitur evidenter
veram esse resolutionem nostri Gomezii intelli-
gentes ab eo relatis, alientes solemn

212 Ant. Gomezii Variæ Resol.

C. de bonis maternis, 3. parte num. 31. Castillo l. 4. controver. cap. fin. num. 41. & latissimè Sardus in tract. de Alimentis, titul. 8. privilegio 56. ex n. 5. & per totum.

*23 Ad num. 17. ibi: Sed his non obstantibus, &c. Venditionem vel alienationem rerum dotarium, vel alium quemlibet contractum uxoris ad instantiam mariti celebratum, & similiter contractum per filium ius & contemplatione patris factum, juramento confirmatum, non posse rescindi, præter quæ si cum metu reverentiali concurrant minæ, vel verbera; minæ inquam graves, non leves, vel si pater aut maritus sit valde severus, & crudelis, & consuetus injurias infere sibi non obtemperantibus; & dictam rescissionem locum habere, etiam si contractus celebretur in praetentia Judicis, vel propinquorum, ut resolvit Gomezius *toto hoc numero*, docent, & explicant latissimè Covar. de sponsal. 2. part. 2. §. 6. n. 7. & seqq. Menochius de arbitrio, cap. 136. & 1. 3. presump. 126. & 127. per totam Gutierrez de iuramento, 1. part. 6. 1. n. 15. & in Anib. Sacramento pubicum, n. 94. & consil. 16. n. 6. Azevedus in l. 9. n. 28. tit. 1. 5. Recop. & in l. 11. eod. tit. Matienzo ibi, glo. 4. n. 2. Molina de primogen. lib. 2. c. 3. n. 9. Gratianus in reg. 16. Cevallos q. 7. 27. & 900. Mota in emporio, in 3. quest. 23. Pichardus in §. tenu. affio, Instr. de action. n. 25. Barboza in Colloq. cap. 4. de illi que vi. n. 24. & in cap. Ex literis, de sponfatione impuberis. Matienzo in Diálogo, 1. part. cap. 20. Osvaldus ad Donellum lib. 15. cap. 38. littera L. Thomas ancien de Maiorinæ, lib. 4. disp. 6. per totam; ubi latè comprobatur resolutionem Gomezii, & agit de ejus declaracionibus, & de metu reverentiali in professione religionis, vel contractu matrimonii & quid de metu filii respectu patris, & fratrii minoris respectu majoris, & respectu patrum, &c. Tusch. verb. Metus, conclus. 1. 3. & mulier seqq. Farinacius in fragmentis verb. Metus, n. 118 & seqq. & ferè infinitos referens Hermonilla in l. 55. tit. 5. par. 5. glo. 1. n. 5. per totam glo. 1. ubi etiam comprobant declarations, & explications Gomezii ad dictam resolutionem, eum vide, & Farinacius, & Thomam Sanchez ante omnes, nec non Barbozam in l. 2. §. fin. Digest. solatio matrimonio, ex num. 7. Et de uxore, vide alia supra cap. 12. num. 3. vers. Quodsi unus.*

29 Ad numerum 28. ibi: Nunc autem prosequendo materialia, &c.

Intellexi carens ut furiosus, mente captus, freneticus, cibrius, dormiens, quod contrahere non possunt, nec etiam in suum favorem aliquem actum, vel contractum facere, resolvit Gomezius, & docent Boëtius decis. 2. 2. num. 47. Molina de primogen. lib. 2. c. 9. ex n. 20. alter Molina de just. tom. 2. disp. 261. ex n. 1. Pichardus in §. sui autem, Instr. de hereditate qualitate, & differ. n. 6. & in §. furiosus, in iste. de instabilitate stipulat. per totum, & in repetitione ad titulum, ff. de acquirenda hereditate, cap. 25. Scaccia de commerciis, §. 1. quest. 7. part. 2. ampliatione 19. n. 67. Menochius de arbitriis, cap. 529. n. 9. Osvaldus ad Donellum lib. 12. cap. 22. littera C. Tuschus littera F. conclus. 539. & sequentibus, Joannes Gratianus in regula 214. num. 7. ubi etiam quod nec testamentum facere, nec matrimonium contrahere potest, Thomas Sanchez de matrimonio, lib. 1. disp. 8. ex num. 15. ubi etiam declarat, quando actus vel contractus sit tempore dilucidati intervalli, & quomodo probetur, vel præsumatur furor & de quo etiam latè Menochius lib. 6. presumptione 45. Spino de testamentis, controv. 1. 8. ex n. 6. & per totam, quem omnino glossa rubrica, 10. p. per totam, Castillo lib. 4. ideas, & Thom. Sanchez suprà, nec non Farin. in fragm. verbo, Furor, ex quibus colliges, quod cum contractus furiosi amentis, vel mente capti, sint nulli ex defectu consensus, non poterunt confirmari juramento, & vide cum in tract. de panis temper. q. 94.

Contractus etiam ex iracundia celebrati molitatem continent, ex textu in l. quæcumq. ff. de regulis juris, ubi omnes Tiraquel. de panis temperandis, causa 1. num. 24. Duchas regula 92. ampliatione 9. & Farinacius optimè declarans, amplians, & limitans in eadem tractatu de panis temperandis, q. 91. ex n. 18. quem omnino ideas,

Ibi: Et ex his inferius, &c.

Contractus factum à juvencis amoris impetu capto, eundem effectum habere ac si a furioso factus esset, resolvit Gomezius, & bene limitat, & declarat Suarez in annotatione ad hunc locum; quod optimè exornant Tiraquel. de panis temperandis, causa 4. & Farinacius in simili tractatu, questione 98. causa 13. Menchaca ilustrinus, cap. 48. in fine, & eleganter Simancas de calobitis inflationibus, cap. 26. num. 13. qui alios referunt circa dicta & facta amantum, adducens illud Poëta.

Jupiter omnipotens perjuria rideat amantum, &c.

Vide etiam Petrum Gregor. in syntagm. lib. 28. c. 10. n. 2. & lib. 9. c. 25. n. 7. & 9.

Ad num. 9. ibi: Tercio, & principaliter prohibetur mutus, & sardus, &c.

Mutum & sardum casu fieri accidenti posse facere omnes contractus præter stipulationem (& eam eu. m. hodie de jure Regio) mutuum autem & sardum à natura nullo modo contrahere posse, nec etiam ex accidenti, si non potest explicare animum suum, resolvit Gomez. in presenti, & comprobant latè explicantes, Caldas in l. si curatorem habens, verb. Cum non absimilis, ex num. 58. Greg. in l. 2. & 4. tom. 11. p. 3. Vantius de nullitatibus, tit. de nullitate & sensibilitate, ex defictu mandari, ex n. 25. Osvaldus ad Donellum lib. 12. c. 22. littera X. Thom. Sanchez de matrimonio, lib. 1. de sponsal. disp. 8. ex n. 12. Tuschus littera M. conclus. 440. Spino in speculo testamentorum, glossa rubrica, 10. p. obi de testamento, matrimonio, & religionis professione, Pichard. in §. mutum 9. in iste. de instabilitate stipulacionibus, per totum, Barboza plures referens de contractu matrimonii celebrato per mutum, & sardum agentes, in collectanea ad o. 2. 3. de sponsalib. & matrimon. num. 2. Mantic. de tacitis conventionibus, lib. 14. tit. ex n. 2. Petrus Gregor. in syntagmata, lib. 21. cap. 5. n. 5. & lib. 46. cap. 4. num. 10. & seqq. ubi quod hereditatem adire, & pro herede se gerere posse, probat, Molina de justitia tom. 2. disp. 254. num. 5. iterum Pichardus in §. finali, in iste. de hereditate qualitate, & in relatione ad titulum, ff. de acquirenda hereditate, cap. 25. Scaccia de commerciis, §. 1. quest. 7. part. 2. ampliatione 19. n. 67. Menochius de arbitriis, cap. 529. n. 9. Osvaldus ad Donellum lib. 12. cap. 22. littera C. Tuschus littera F. conclus. 539. & sequentibus, Joannes Gratianus in regula 214. num. 7. ubi etiam quod nec testamentum facere, nec matrimonium contrahere potest, Thomas Sanchez de matrimonio, lib. 1. disp. 8. ex num. 15. ubi etiam declarat, quando actus vel contractus sit tempore dilucidati intervalli, & quomodo probetur, vel præsumatur furor & de quo etiam latè Menochius

n. 1.

De Servitutibus. Cap. XIV.

313

ib. ubi quod eius contraetus non firmatur juramento, Fachinus lib. 2. contr. 6. 4. & seqq. Petrus Gregor. in syntagmata, lib. 13. c. 6. per tot. ubi bene declarat, Tu ch. lit. P. concil. 864. ubi n. 5. quod talis contractus non firmatur juramento, de quo etiam latè concl. 868. & concl. 866. ubi n. 6. ampliat, ut etiam ante interdictum administratio nis non possit contrahere, quando contractus fieret in eau manifesta prodigalitas, Spino in speculo testamenti, glossa rubrica, p. 10. n. 5. ubi quod prodigus non habet consensum, nec naturaliter obligatur, (prout eadem sententiam tenet Caldas suprà, n. 21. ubi a耶at fidejussione pro eo obligari) quod verum esse docet quando agitur de damno ipius prodigi, nam si agatur de lucro, tunc prodigus dicitur habere consensum, & potestam dilipendit, quod etiam advertit Pichard in §. item prodigi, Instr. quib. non est permisum facere testamentum, ubi bene explicat quis sit prodigus, & quando & quomodo administratio bonorum fuerit ei prohibita, & in §. farofo 10. Instr. de inuit. sp. n. 3. & 9. ubi quod conditio nem suam meliore facere stipulando non prohibetur; Quiesca divers' q. juris, 32. n. 28. ubi etiam agit de luxurioso, Molina de justitia, tom. 1. disp. 2. 4. n. 31. Felician. de censibus, lib. 2. cap. 2. n. 17. iterum Pichard. in relect. d. ut de acquirendis hereditatis, cap. 25. num. 7. ubi quod potest adire, vel repudiare: Salgado in labyrintho, 1. parte, cap. 14. ex n. 1.

Ibi: Item quarto, &c.

Valore interdictum factam aliqui tanquam prodigio, cum non sit, donec revocetur, docet Gomezius & tenent plures relati à Fachineto lib. 2. controvers. cap. 66. ubi etiam concursum tenentes adducit: & tandem distinguunt cum Ripa & Imola in liss. eni bovis, Digest. de verbis obli gatis, nempe quod si curator datus fuit alicui tanquam prodigio invito, & contrahenti, & in iudicio contendenti se non esset idem, valet curatoris datus propter autoritatem rei judicare, à qua non est appellatum secundum alias, eum vide; & Vanciu ubi suprà in de nullitate sententia, ex inhabilitate, seu defictu mandari, n. 23. ubi opinionem Gomezii comprobatur, quod etiam facit Caldas suprà, verb. Cum non absimilis, n. 19. ubi n. 20. in contraria inclinat, Gutierrez de iuramento confirmatorio dicit. cap. 32. num. 3. ubi transit cum Vanciu suprà, Tuschus littera P. conclus. 866. ex num. 10. Cevallos q. 18. duas communes contrarias adducit.

Ad n. 32. ibi: Sed his non obstantibus, &c.

Prodigum, cui bonis interdictum est, non obligari jura uante, ut resolvit Gomezius, docent Gregorius Lopez in l. 5. tit. 11. part. 5. glo. 4. Vanciu de nullitatibus, tit. de nullitate sententia ex inhabilitate seu defictu mandari num. 23. & alii telati per Tuschus littera P. conclus. 868. num. 23. licet ipse in contraria inclinet, & eadem opinionem nostri Gom. zii latè fundat Fachineto lib. 2. controvers. cap. 64. (licet ipse cum aliis contrariam teneat; cum videat) Caldas in l. si curatorem, verb. Cum non absimilis, n. 24. Gutierrez de iuramento confirmatio, 1. part. cap. 32. num. 6. & latè disputans, & tres sententias referens & curato fundante, Andreas Fachineus lib. 2. controvers. cap. 65. omnino videndum, & Osvaldus ad Donellum lib. 12. cap. 22. littera F. & Barboza in collect. Authent. Sacramenta pubrum, num. 6.